
令和〇年４月１日 

米沢市長 あて 

 

市税関係書類 送付先届出書 

 

市税関係書類（滞納処分を除く）を受領する送付先として、次のとおり届け出ます。 
 

●送付先を変更する税目 

該当する税目にチェックしてください。また、市民税・県民税・森林環境税（特別徴収）の場合、指

定番号も記入してください。申請人が個人の場合、特定の税目の送付先のみを変更することはできま

せん。現在課税されている全税目に対し、下記の送付先を設定しますので、ご注意ください。 

☑ 固定資産税・都市計画税 ☑ 国民健康保険税 ☑ 軽自動車税（種別割） 
☑ 市民税・県民税・森林環境税 

指定番号 9 5 0 0 0 0 

●送付先の設定 

届 出 区 分 新規  ・  変更  ・  廃止 

納税義務者 

住所又は所在地 米沢市金池○丁目○番○○号 

名   称 株式会社 米 沢 

氏名又は代表者名 米沢 太郎 

※       電 話 番 号 〇〇〇〇－△△－□□□□ 

新 送 付 先      

住所又は所在地  米沢市八幡原○丁目○○○○番地 

名   称 株式会社 米沢 八幡原支所 

氏名又は代表者名 経理部 担当 ○○ 

※       電 話 番 号 〇〇〇〇－△△－□□□□ 

旧 送 付 先      

住所又は所在地  

名   称  

氏名又は代表者名  

※       電 話 番 号  

設定年月日 令和  年  月  日 

備   考 
 

 

本人確認欄 

□マイナンバーカード等顔写真付きの証明書類 

□その他（                  ） 

処理年月日 令和  年  月  日 

税務 053                      米 沢 市    

 

新規の場合 

納税義務者の住所又は

所在地、名称、氏名又は

代表者名、電話番号をご

記入ください。押印は不

要です。 

法人の場合は、こちらに担当者名をご記入ください。 

ただし、代表者が記入する場合は不要です。 

新規設定する日の希望があ

れば、こちらにご記入くださ

い。 

 

該当する届出区分

を囲んでください。 



令和〇年４月１日 

米沢市長 あて 

 

市税関係書類 送付先届出書 

 

市税関係書類（滞納処分を除く）を受領する送付先として、次のとおり届け出ます。 
 

●送付先を変更する税目 

該当する税目にチェックしてください。また、市民税・県民税・森林環境税（特別徴収）の場合、指

定番号も記入してください。申請人が個人の場合、特定の税目の送付先のみを変更することはできま

せん。現在課税されている全税目に対し、下記の送付先を設定しますので、ご注意ください。 

☑ 固定資産税・都市計画税 □ 国民健康保険税 □ 軽自動車税（種別割） 
□ 市民税・県民税・森林環境税 

指定番号       

●送付先の設定 

届 出 区 分 新規  ・  変更  ・  廃止 

納税義務者 

住所又は所在地 米沢市金池○丁目○番○○号 

名   称  

氏名又は代表者名 米沢 太郎 

※       電 話 番 号 〇〇〇〇－△△－□□□□ 

新 送 付 先      

住所又は所在地  米沢市八幡原○丁目○○○○番地 

名   称  

氏名又は代表者名 経理部 担当 ○○ 

※       電 話 番 号 〇〇〇〇－△△－□□□□ 

旧 送 付 先      

住所又は所在地  

名   称  

氏名又は代表者名  

※       電 話 番 号  

設定年月日 令和  年  月  日 

備   考  

 

本人確認欄 

□マイナンバーカード等顔写真付きの証明書類 

□その他（                  ） 

処理年月日 令和  年  月  日 

税務 053                      米 沢 市    

 

新規居所を設定する場合 

納税義務者の住所又は

所在地、名称、氏名又は

代表者名、電話番号をご

記入ください。押印は不

要です。 

 

新規設定する日の希望があ

れば、こちらにご記入くださ

い。 

 

該当する届出区分

を囲んでください。 



令和〇年４月１日 

米沢市長 あて 

 

市税関係書類 送付先届出書 

 

市税関係書類（滞納処分を除く）を受領する送付先として、次のとおり届け出ます。 
 

●送付先を変更する税目 

該当する税目にチェックしてください。また、市民税・県民税・森林環境税（特別徴収）の場合、指

定番号も記入してください。申請人が個人の場合、特定の税目の送付先のみを変更することはできま

せん。現在課税されている全税目に対し、下記の送付先を設定しますので、ご注意ください。 

☑ 固定資産税・都市計画税 ☑ 国民健康保険税 ☑ 軽自動車税（種別割） 
☑ 市民税・県民税・森林環境税 

指定番号 9 5 0 0 0 0 

●送付先の設定 

届 出 区 分 新規  ・  変更  ・  廃止 

納税義務者 

住所又は所在地 米沢市金池○丁目○番○○号 

名   称 株式会社 米 沢 

氏名又は代表者名 米沢 太郎 

※       電 話 番 号 〇〇〇〇－△△－□□□□ 

新 送 付 先      

住所又は所在地 米沢市八幡原○丁目○○○○番地 

名   称 株式会社 米沢 八幡原支所 

氏名又は代表者名 経理部 担当 ○○ 

※       電 話 番 号 〇〇〇〇－△△－□□□□ 

旧 送 付 先      

住所又は所在地 米沢市アルカディア１丁目○○番地 

名   称 株式会社 よねざわ 

氏名又は代表者名 米沢 花子 

※       電 話 番 号 〇〇〇〇－△△－□□□□ 

設定年月日 令和  年  月  日 

備   考 
 

 

本人確認欄 

□マイナンバーカード等顔写真付きの証明書類 

□その他（                  ） 

処理年月日 令和  年  月  日 

税務 053                      米 沢 市   

 

変更の場合 

納税義務者の住所又は

所在地、名称、氏名又は

代表者名、電話番号をご

記入ください。押印は不

要です。 

 

法人の場合は、こちらに担当者名をご記入ください。 

ただし、代表者が記入する場合は不要です。 

変更設定する日の希望があ

れば、こちらにご記入くださ

い。 

 

該当する届出区分

を囲んでください。 



令和〇年４月１日 

米沢市長 あて 

 

市税関係書類 送付先届出書 

 

市税関係書類（滞納処分を除く）を受領する送付先として、次のとおり届け出ます。 
 

●送付先を変更する税目 

該当する税目にチェックしてください。また、市民税・県民税・森林環境税（特別徴収）の場合、指

定番号も記入してください。申請人が個人の場合、特定の税目の送付先のみを変更することはできま

せん。現在課税されている全税目に対し、下記の送付先を設定しますので、ご注意ください。 

☑ 固定資産税・都市計画税 ☑ 国民健康保険税 ☑ 軽自動車税（種別割） 
☑ 市民税・県民税・森林環境税 

指定番号 9 5 0 0 0 0 

●送付先の設定 

届 出 区 分 新規  ・  変更  ・  廃止 

納税義務者 

住所又は所在地 米沢市金池○丁目○番○○号 

名   称 株式会社 米 沢 

氏名又は代表者名 米沢 太郎 

※       電 話 番 号 〇〇〇〇－△△－□□□□ 

新 送 付 先      

住所又は所在地   

名   称  

氏名又は代表者名  

※       電 話 番 号  

旧 送 付 先      

住所又は所在地 米沢市アルカディア１丁目○○番地 

名   称 株式会社 よねざわ 

氏名又は代表者名 米沢 花子 

※       電 話 番 号 〇〇〇〇－△△－□□□□ 

設定年月日 令和  年  月  日 

備   考 
 

 

本人確認欄 

□マイナンバーカード等顔写真付きの証明書類 

□その他（                  ） 

処理年月日 令和  年  月  日 

税務 053                      米 沢 市    

 

廃止の場合 

納税義務者の住所又は

所在地、名称、氏名又は

代表者名、電話番号をご

記入ください。押印は不

要です。 

 

法人の場合は、こちらに担当者名をご記入ください。 

ただし、代表者が記入する場合は不要です。 

廃止設定する日の希望があ

れば、こちらにご記入くださ

い。 

 

該当する届出区分

を囲んでください。 


